
Číslo jednací: MCBS/2022/0168929/KINV
Vyřizuje: Mgr. Ivana Petrová

Smlouva o vzájemné spolupráci
,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022?

dle ust. § 1746 odst. 2 zák. ě. 89/2012 sb., oběanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

l) Daruj Kelímek z. s.
se sídlem Bašty 415/6, 602 00 Brno
IČO: 1755867-1
jednající prostřednictvím Ondřeje Šibřiny, výkonného ředitele
(dále jen ,,Daruj Kelímek z. s.")

2) Statutární město Brno, městská část Brno-střed
se sídlem Dominikánská 264/2, 602 00 Brno
IčO: 449 92 785

jednající prostřednictvím Bc. Petra Štiky, MBA, LL.M., tajemníka ÚMČ BS, a to na základě
-usnesení 178. RMČ BS č. RJMČ/2022/178/38 ze dne 03.10.2022
(dále jen ,,Mč BS")

3) TIC BRNO, příspěvková organizace
se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno
IČO: 001 0l 460

jednající prostřednictvím Mgr. et Mgr. Jany Tiché Janulíkové, ředitelky
(dále jen ,,TIC BRNO")

4) PROMO PLANET, s.r.o.
se sídlem Cornovova 904/52, 618 00 Brno
IČO: 277 18 409

jednající prostřednictvím Mgr. Michaela Kafky, jednatele
(dále jen ,,PROMOPLANET")

(dále též ,,smluvní strany")

uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu se zákonem č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

1)

2)

II. 'Úvodní ustanovení

Smluvní strany mají zájem navázat spolupráci za účelem realizace pilotního ročníku projektu
,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022".
V rámci tradičních adventních trhů probíhajících na území městské části Brno-střed je při prodeji
nápojů v posledních letech využíván jednotný systém vratných obalů. Zákazník si na trzích
zakoupí nápoj ve vratném kelímku, za který uhradí zálohu 50 Kč. Je volbou zákazníka, zda
kelímek vrátí a bude mu vrácena záloha v plné výši, případně si kelímek ponechá. Zálohované
kelímky je možno vrátit na kterémkoliv prodejním stánku nebo ve stáncích vyhrazených výlučně
pro jejich výběr. Smyslem projektu ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022" je přinést
návštěvníkům trhů novou možnost, jak zálohovaný kelímek využít. Zákazníci budou mít možnost
donést zálohovaný kelímek na vyhrazený stánek, kde se rozhodnou, která nezisková organizace
obdrží jimi uhrazenou zálohu ve výši 50 Kč.

1



III. Předmět smlouvy

1)

2)

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností souvisejících se zajištěním pilotního ročníku
projektu ,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022".
Součástí projektu "Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022" bude veřejná sbírka: Daruj Kelímek
"Brněnské Vánoce 2022 od 25. 1l. 2022 do 6. 1. 2023" (dále jen "veřejná sbírka"),
která proběhne zejména na náměstí Svobody, Moravském náměstí a Zelném trhu v Brně.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Daruj Kelímek z. s. se zavazuje k následujícímu:
a) zaregistrovat veřejnou sbírku u Krajského úřadu Jihomoravského kraje;
b) vytvořit webový portál, jehož prostřednictvím budou probíhat registrace neziskových

organizací, které mají zájem zapojit se do projektu ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce
2022" jako koneční příjemci vybraných finančních prostředků;

c) zajistit pro stánky, na nichž bude probíhat výběr kelfmků v rámci projektu ,,Daruj Kelímek
- Brněnské Vánoce 2022': pokladní systém;

d) připravit na Facebooku hlasování veřejnosti o výběru neziskových organizací, které budou
zapojeny do projektu ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022" jako konečnf př0emci
vybraných finančních prostředků a zajistit výsledky tohoto hlasování;

e) uzavřít Darovací smlouvy o poskymutí finančního daru sneziskovými organizacemi,
které zvítězí v hlasování;

í) zajistit distribuci vybraných finančních prostředků zvoleným neziskovým organizacím,
a to ne3pozíMji do 31. 1. 2023;

g) vyžádat si od konečných příjemců vybraných finančních prostředků zprávu o tom, jak byly
finanční prostředky využity, a to nejpozději do 31 . 8. 2023;

MČ BS se zavazuje k následujícímu:
a) zajistit 3 stánky vyhrazené pro výběr kelímků v rámci projektu ,,Daruj Kelímek - Brněnské

Vánoce 2022': a to na náměstí Svobody, Moravském náměstí a Zelném trhu;
b) zajistit obsluhu stánků dle písm. a. tohoto ustanovení;
c) zajistit ve spolupráci s Daruj Kelímek z. s. kontrolu registrací neziskových organizací,

které projeví vůli zapojit se do projektu ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022" jako
koneční příjemci vybraných finančních prostředků;

TIC BRNO se zavazuje k následujícímu:
a) připravit grafiku a vizuál pro:3ektu ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022";
b) implementovat projekt ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022" do systému vratných

obalů v rámci adventních trhů;
c) zajistit koordinaci propagace projektu ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022" z hlediska

marketingu a PR přímo na místě konání trhů, na regionální i celostátní úrovni;
d) implementovat téma ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022" do komunikačních výstupů

marketingové kampaně Brněnské Vánoce 2022;
PROMOPLANET se zavazuje k následujícímu:

a) spolupracovat se smluvními stranami při propagaci projektu ,,Daruj Kelímek";
b) využít vizuál projektu ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce 2022" na stánek určený jako

výkupní místo provozovatele systému watných obalů na Zelném trhu;
c) umístit na jimi provozované stánky na Zelném trhu propagační plakáty k projektu ,,Daruj

Kelímek - Brněnské Vánoce 2022".
Všechny smluvní strany se zavazují spolupracovat při zajištění propagace projektu ,,Daruj
Kelímek - Brněnské Vánoce 2022".
Všechny smluvní strany se zavazují poskytnout v rámci realizace projektu ?Daruj Kelímek -
Brněnské Vánoce 2022" maximální možnou součinnost.
Všechny smluvní strany se zavazují při realizaci projektu ,,Daruj Kelímek - Brněnské Vánoce
2022" využívat/aplikovat vizuál v souladu s licenčními smlouvami uzavřenými mezi TIC Brno,
coby poskytovatelem licence a ostatními smluvními stranami této smlouvy, coby oprávněnými.

2



V. Doba trvání smlouvy

1)

2)

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami
do 31. 1. 2023.

Smluvní strany podpisem této smlouvy deklarují, že mají zájem o dlouhodobou spolupráci
i pro pMpadné další ročníky projektu ,,Daruj Kelímek".

VI. Finanční vyrovnání

1)

2)

Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré stanovené povinnosti realizují na své náklady
a po zbývajících smluvních stranách se nebudou domáhat žádných úhrad.
Daruj Kelímek z. s. se zavazuje předat 100 % vybraných finančních prostředků zvoleným
neziskovým organizacím, a to nejpozději do 31 . 1 . 2023.

VII. Závěrečná ustanovení

1)
2)

3)

4)

5)

6)

7)

Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv)
a její uveřejnění-zajistí MČ BS.
Tato smlouva může být změněna či doplněna vždy pouze formou písemného dodatku k této
smlouvě.

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn,
bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon"), vyjma inforrnací uvedených v § 7 - § 1l zákona.
Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje,
obchodní tajemství aj. budou anonymizovány.
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouva byla
sepsána nazákladě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoliv vtísni azanápadně
nevýhodných podmínek.
Tato smlouva je vyhotovena vpěti vyhotoveních, znichž každé má platnost originálu.
MČ BS obdrží dvě vyhotovení, zbývající s;nluvní strany obdrží jedno vyhotovení.
Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-střed na její 178. schůzi, konané dne
03.10.2022, usnesením RMČ/2022/1 78/38.

za Daruj Kelímek z. s.:

Ondřej Šibřina, výkonný ředitel

- Á -10- 2022

??

Mgr. Michael K4fka, jednatel

za PROMOP

V Brně dne

za MČ BS:
V Brně dne

- 4 -10- 20n

rrí mésto Brno,
ská část Brno-střed
kánská 2, BO1 69 Brno

Bc. Pet tika BA, LL.M., tajemník

za TIC Ba?o:
VBrí" dne ri. ;ít2-

l
Mgr. et Mp.a.fana Tichá Janulíkoia

3




